平成１４年８月２６日

各   位
 東京都中野区本町４丁目３８番１３号

日本ホルスタイン会館内
 株 式 会 社  構 造 計 画 研 究 所
                             代表取締役社長  服 部 正 太

（登録銘柄 コード番号：４７４８）
（問い合わせ先）

 取締役管理本部長  伊 藤   進
ＴＥＬ ０３－５３４２－１１４１

法定準備金の減少に関するお知らせ

当社は、平成１４年８月２６日開催の取締役会において、平成１４年９月２７日開催予定の当社第

４４期定時株主総会に、下記のとおり、法定準備金（資本準備金および利益準備金）減少の件を付議す

ることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．法定準備金減少の理由

商法第２８９条第２項の規定に基づき、資本金の額の４分の１を超過する法定準備金の取崩しを行

い、配当可能利益の充実を図るとともに、自己株式取得など今後の資本政策に備えるものでありま

す。

２．減少する法定準備金の額

平成１４年６月３０日現在の当社の法定準備金の総額1,220,197,000円から資本金の額の４分の１

を超過する法定準備金のうち、資本準備金878,450,000円および利益準備金の全額にあたる

89,197,000円の合計967,647,000円を取り崩し、剰余金に振り替えるものであります。

なお、取崩し後の法定準備金の額は、資本準備金252,550,000円となる見込みです。

３．法定準備金取崩しの日程（予定）

(1) 取締役会決議日  平成１４年８月２６日（月）

(2) 株主総会決議日  平成１４年９月２７日（木）

その他、効力発生日については、債権者異議申述期間満了後の平成１４年１１月上旬を予定してお

ります。

以 上